comuna de  Santiago,  e  interpone demanda de  cobro  de  pesos en  juicio 

ordinario,  en  contra  de  don  AGUSTÍN  ROMERO  LEIVA,  Abogado,  Ex 

Funcionario de Planta Directivos, Escalafón de Especialidad Director Jurídico, 

por la deuda que mantiene con su representada por la suma de $11.320.978.- 

(once  millones  trescientos  veinte  mil  novecientos  setenta  y  ocho 

pesos),  por  concepto  de  horas  extraordinarias  pagadas  en  exceso  de 

conformidad a Informe Final N° 750, de fecha 20 de diciembre de 2021, de la 

Unidad de Auditoria 3 de la Contraloría Regional Metropolitana de Santiago

Explica que en INFORME FINAL N° 750, DE 2021, Sobre Auditoría Al

[...]

que dichas labores se prestarán fuera del lugar de trabajo y sin sujeción a las 

medidas de control establecidas en situación de normalidad”. 

Pide tener por deducida la presente demanda de cobro de pesos en 

contra de don AGUSTÍN ROMERO LEIVA, por la deuda que mantiene con su 

representada por la suma de $11.320.978.- (Once millones trescientos veinte 

mil novecientos setenta y ocho pesos), por concepto de horas extraordinarias 

pagadas en exceso de conformidad a Informe Final N° 750, de fecha 20 de 

diciembre de 2021, evacuado por la Unidad de Auditoria 3 de la  Contraloría 

Regional  Metropolitana  de  Santiago,  en  virtud  de  las  consideraciones